[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUAS )
NEPMCKOTI'O MYHULIMITIAJILHOT'O PAHOHA

HNHOCTAHOBIIEHMUE

О создании постоянно действующей
комиссии по земельным отношениям
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Решением Земского Собрания от 27.05.2011 г. «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена», ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район», в целях оперативного и качественного рассмотрения вопросов, связанных с земельными правоотношениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Создать постоянно действующую комиссию по земельным отношениям при администрации Пермского муниципального района.

        2.  Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по земельным отношениям при администрации Пермского муниципального района согласно приложению 1.

        3.  Утвердить Состав постоянно действующей комиссии по земельным отношениям при администрации Пермского муниципального района согласно приложению 2.
        4. Постановление администрации Пермского муниципального района от 08.06.2012 г. № 1824 считать утратившим силу.
5.  Настоящее постановление и приложения вступают в силу со дня их опубликования в муниципальной газете «Нива» и подлежат обязательному размещению на сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

6.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального района                                                                        И.В. Бедрий

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по земельным отношениям при администрации Пермского муниципального района (далее - Комиссия) создана с целью оперативного и многостороннего рассмотрения вопросов, связанных с земельными отношениями на территории Пермского муниципального района.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, Земельным, Гражданским, Водным, Градостроительным кодексами РФ, указами Президента РФ, постановлениями Правительства РФ, законами Пермского края, решениями Земского Собрания Пермского муниципального района, постановлениями главы администрации Пермского муниципального района и настоящим Положением.

1.3. Комиссия является совещательным коллегиальным органом местного самоуправления без образования юридического лица.

1.4. В своей деятельности Комиссия работает в постоянном контакте с Комитетом имущественных отношений администрации Пермского муниципального района.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. На заседания Комиссии выносятся и обсуждаются вопросы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее по тексту земельных участков):
- предоставление в собственность или в аренду земельных участков, расположенных на территории Пермского муниципального района;

- выкуп застроенных и незастроенных земельных участков;
- возможность формирования земельных участков;
- согласование изменения вида разрешенного использования земельных участков;

- согласование образования (объединение, раздел, перераспределение) земельных участков;

- контроль за использованием земельных участков в соответствии с целевым назначением;

-  охрана и резервирование земель в соответствии с действующим законодательством;

- определение порядка подготовки распорядительных документов по предоставлению земельных участков;

- подготовка торгов по продаже земельных участков в собственность, прав аренды на них или рыночной годовой арендной платы.

2.2. По результатам обсуждения вопросов Комиссия выносит свое заключение простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

2.3. Комиссия правомочна рассматривать вопросы, предусмотренные п. 2.1 настоящего Положения, если на ней присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии.

2.4. Заключение Комиссии оформляется протоколом, который является основанием для принятия главой администрации муниципального района соответствующего решения. Для глав поселения, при принятии соответствующего решения по поставленному вопросу, заключение Комиссии носит рекомендательный характер.
2.5. Комиссия собирается по мере накопления заявок и материалов, требующих рассмотрения, но не реже одного раза в месяц.

2.6. В зависимости от характера рассматриваемых вопросов Комиссия вправе привлекать в своей работе землевладельцев, землепользователей или собственников земельных участков, представителей служб, комитетов, управлений и организаций района.

СОСТАВ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             Председатель комиссии:
	Медведев А.Н. -
	заместитель главы администрации муниципального района по вопросам аграрной политики.

	Заместитель председателя комиссии:

	Ведерникова Л.Г. -
	председатель комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального района.

	Секретарь комиссии:

	Никифорова Т.П. -
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального района.

	Члены комиссии:

	Вобщин С.В. -
	заместитель главы администрации муниципального района по вопросам обеспечения безопасности;

	Небогатикова Е.Г. -
	заместитель председателя комитета имущественных отношений Пермского муниципального района, главный архитектор Пермского муниципального района;

	Попова О.В. -
	заместитель председателя комитета имущественных отношений, начальник отдела по землеустройству  комитета имущественных отношений Пермского муниципального района;

	Шипиловских Д.Б. -
	начальник юридического отдела администрации Пермского муниципального района;

	глава соответствующего сельского поселения (по согласованию).

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района

от ________________ № __________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от ________________ № __________